Шалландом доповідь для міжнародного пенітенціарного конгресу в Брюсселі щодо проблеми видачі власних підданих.

Питання законів та звичаїв війни І.О. Івановський почав досліджувати відразу ж після закінчення університету, захистивши у 1884 році дисертацію *pro venia legendi* «Женевська конвенція 10/22 серпня 1864 року». В подальшому він присвятив проблемі правового захисту поранених та хворих на полі бою ще ряд публікацій, а у 1891 році видав в Одесі монографію «Женевська конвенція 10/22 серпня 1864 року та право війни» [4], в основу якої була покладена його університетська промова від 30 серпня 1889 року. З притаманною йому скрупульозністю І.О.

Том 8: Міжнародне право / Упорядники: В.Н. Денисов, К.О. Савчук; відп. редактор В.Н. Денисов. – К., 2004. – С. 265-267.
3. Ивановский И.А. Взаимное содействие государств в производстве следствий по делам уголовным / И. А. Ивановский. – Одесса, 1889. – 149 с.
4. Ивановский И.А. Женевская конвенция 10/22 августа 1864 года и право войны / И. А. Ивановский. – Одесса, 1891. – 106 с.
5. Ивановский И.А. Институт международного права и юридические общества / И. А. Ивановский // Вестник Европы. - 1895. - № 2. - С. 522-540.
6. Ивановский И.А. О значении в России иностранных судебных приговоров по уголовным делам / И.